
* * *
Br *
* ik
*

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

ČÍsĹq smlouvy o dílo -objednatel:
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel:

Město Vsetín
se sídlem Svárov č.p. 1080, 755 01Vsetin,
IČ: 00304450
Zastoupeno:

ve věcech smluvních: Mgr. Ing. jiřím Růžičkou, starostkou
ve věcech provozních:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: H2O Communication, s.r.o.
Adresa: Záchaľupčí 944, 686 04 Kunovice
Zastoupena: jednatelkou
Zastoupeni: jednatelkou

- ve věcech smluvních:
- ve věcech provozních:
IČO: 08381526
DIČ: CZ 08381526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. C 113386
(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele dílo níže uvedeného obsahu v uvedeném
rozsahu a vykonat další uvedené služby.

2) Předmětem plnění jsou služby, týkajÍcÍ se zlepšení vnitřní a vnějsi komunikace úřadu.
3) Předmětem této smlouvy je zpracování Komunikační strategie města Vsetín v rozsahu min. 25

stran A4 (bez příloh).
Požadovaná struktura strategického dokumentu:
1. Definice cIlových skupin komunikace a analýza současné vnějsi a vnitřní komunikace, obsahu

i formy komunikačních platforem: Vsetínské noviny, webové stránky města, facebookový
profil, nástěnky před a v budově úřadu a městský rozhlas. Součásti analýzy bude průzkum
V cIlových skupinách, dle zadání zadavatele.

2. Na základě vypracovaných analýz současného stavu proběhne tvorba Komunikační strategie
města Vsetín zahrnujid opatření k dosažení stanoveného cíle.

3. Implementace komunikační strategie do způsobu řIzeni města a komunikace s občany.
lmplementační část bude obsahovat také Komunikační pIán s časovým plněním 1 rok.

Součástí Komunikační strategie bude i Manuál krizové komunikace.



* *
* *
* *
* *

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

4) Předmět smlouvy je spolufinancován ze zdrojů Evropského sociálního fondu v programovém
období 2014-2020. Je součástí projektu s názvem ,,Smart Vsetín - chytrou cestou k rozvoji", reg.
číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010004 v rámci Operačního programu Zaměstnanost
a musí být zpracován v souladu s tímto programem.

5) výsledný strategický dokument bude v případě požadavku zadavatele prezentován dodavatelem
řIdIckn orgánům města (rada/zastupitelstvo města).

6) výstupem bude jeden strategický dokument ,,Komunikační strategie města Vsetín" zpracovaný
výše uvedeným způsobem. .

7) Dokument bude vypracován a předán v 3 ks vyhotovení-ŕ 2 ks digitálně na CD.
8) Zhotovitel - bude při zhotovení závazku postupovat s náležitou odbornou péČí a v souladu s

právními předpisy platnými a účinnými ke dni předánÍdi|a.
9) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli

sjednanou cenu.

Článek ll.
Doba a místo plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle ČI. ltéto smlouvy na svŮj náklad a své riziko řádně a včas dokončí
a předá bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do 31.5.2020. Zahájení realizace díla započne
bezprostředně po podpisu smlouvy.

2) Místem předání díla je budova Městského úřadu Vsetín. Součástí povinností zhotovitele je též
doprava díla do místa předání na jeho riziko.

3) Zhotovitel v průběhu zpracovánIcKla nebo jeho Části s ohledem na postup prací vyzve objednatele
k pracovním schůzkám, na kterých zhotovitel informuje objednatele q průběhu prací. výzvu
k pracovní schůzce zašle zhotovitel objednateli minimálně 10 kalendářních dnů přede dnem
konání pracovni schůzky. V průběhu zpracování strategického dokumentu se uskuteční min. 4
pracovní schůzky, vždy po výzvě objednatele.

Článek Ill.
Cena díla

l) Celková cena díla sjednaného touto smlouvou Činí 398 000 KČ bez DPH. DPH ve výši 21 % Činí
83 580 KČ. Takto sjednaná cena je cenou pevnou,

2) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok
na zaplacenItěchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu díla
a jeho ceně.

3) Změna celkové ceny díla je možná v případě změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty.
4) Překročení nabídkové ceny ve smyslu odst. 2) tohoto článku je možné pouze v případě, že

objednatel rozhodne o provedeni části díla, které nebyly předmětem původního zadáni a které
nebyly sjednány touto smlouvou, které však s předmětem této smlouvy bezprostředně souvisí,
bez jejich provedení není dokončení původní zakázky možné nebo účelné a jejich zadání nemohlo
být z objektivních důvodů součásti původního zadání, neboť nutnost provedení takových prací a
dodávek nebyla za daného stavu věci zřejmá ani při vynaložení veškerého odborného úsih, které
lze vzhledem k povaze věci spravedlivě požadovat. Taková změna ceny je možná pouze na základě
písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě.



l)

2)

,k * ,k
* *
* *
* *

* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Článek lV.
Platební podmínky

3)

4)

5)

6)

7)

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté ve smlouvě. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli neprodleně po provedení prací event. po předáni a převzetí předmětu díla
nebo jeho části bez vad a nedodělků a to na základě provedené fakturace.
Podkladem pro vystaveni faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma smluvními
stranami, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá.
Daňový doklad - faktura obsahuje kromě Čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která Činí 21 dnů od
doručeni fáktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a
údaje dle ust. § 435 odst. l) OZ. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplněnI, aniž se tak dostane
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zasláni náležitě
doplněného či opraveného dokladu. Faktura musí rovněž obsahovat název a číslo projektu: Smart
Vsetín - chytrou cestou k rozvoji, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010004.
Objednatel má právo uhradit předložené faktury vystavené zhotovitelem až do dosaženi 90 %

· ceny příslušné Části díla bez DPH a DPH v platné výši.
Částka rovnajÍcÍ se 10 % z fakturované ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno
objednatelem zhotoviteli do 30 dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a v
případě výskytu vad až po jejich odstranění.

Nebude-li možné z důvodu vyšší moci (vis maior) provést dílo ve sjednaném rozsahu, nepovážuje
se toto za porušení smlouvy žádnou ze stran a strany smlouvy se dohodnou na novém terminu
dokončeni a předánidÍ|a.
Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je
splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

Článek V.
Podmínky provedení díla

l) Zhotovitel je zejména povinen:

1. 1. provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovidaji právním předpisům ČR,
1. 2. dodržovat při provádění díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy Evropské unie,

technické specifikace a normy,
1. 3. dodržovat při prováděni díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy

a dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,
1.4. provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
1.5. účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednánítýkajÍcÍch se předmětného díla a

řídit se při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci,
1.6. na vyžádáni objednatele podávat zprávy o stavu prováděni díla elektronickou

nebo písemnou formou (dle pokynů objednatele),
1.7. neprodleně, nejpozději nás|edujÍcí pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel zjisti, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele o skutečnostech
majIcIch vliv na plnění smlouvy,

1.8. zhotovitel má právo si na zpracování jednotlivých dňčích části díla přizvat specialisty či
poradce (zejména pro zpracovávání jednotlivých specializovaných dňčich částí posudku).



r**, Evropská unie
* * Evropský sociální fond%' * r Operační program Zaměstnanost

2) Pokud v průběhu prováděni dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních
stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín pIněnĹ zavazují se zhotovitel i objednatel na
tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

3) Ke splněni závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě
phíěnľ a potvrzením protokolu o předání a převzetí díla objednatelem.

4) Objednatel se zavazuje dílo (jeho Část) převzít v případě, že bude provedeno bez zjevných vad
a nedodělků. O předánfa .převzetľdÍ|a (jeho části) zhotovitel sepíše předávací protokol, ve kterém
objednatel ,prohlásl, zda dílo (jeho Část) přejímá či nikoli.

5) Následně běží objednateli lhůta 30 dnů pro kontrolu úplnosti a kvality předaného díla nebo jeho
části.

6) Smluvní strany se dohodly, že licence (právo dílo užít) dle smlouvy bude poskytnuta bezúplatně.
7) Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoli dílo, které je předmětem této

smlouvy, užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a zaručuje, Že vŮČi
objednateli nebudou uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoli nároky třetích osob v
souvislosti s užitím díla (autorská, práva příbuzná právu autorskému, patentová, k ochranné
známce, práva z nekalé soutěže, osobnostní, vlastnická aj.)- Objednateli se poskytuje oprávnění k
výkonu práva dílo užít ke všem účelům a všemi způsoby známými v době uzavření této smlouvy v
neomezeném rozsahu, co se týká času, množství a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí
takové licence je zahrnuta v ceně díla, a to zejména ke zveřejnění. Objednatel není povinen tuto
licenci využit. Veškerá práva majetková a užÍvacÍ k jakýmkoli výsledkům či výstupům činnosti
zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu a bez jakéhokoli omezení
v okamžiku jejich protoko|árniho předání a převzetí.

8) Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však
povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla.

9) V případě, že zhotovitel splnívýše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení díla
nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny, jestliže
objednatel na jejich poUžitÍpři provádění služby písemně trval. Při nedokončenídÍ|a má zhotovitel
nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, Že neprovedl dílo v plném rozsahu.

)

Článek VIl.
Záruky a reklamace

l) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců.
2) Podmínkou pro uplatnění odpovědnosti za vady díla v rámci záruční doby je písemné oznámeni

objednateli o uplatnění reklamace s výčtem reklamovaných vad v záruční době. Jde-li o reklamaci
oprávněnou, odstraní zhotovitel vady bez zbytečného odkladu na své náklady.

Článek VIII.
Smluvní sankce

l) Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých terminech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

2) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním řádně
zhotoveného díla ve výši 0,05% denně z hodnoty celého díla. Prodlenís dodáním díla delší než 30
dnů je považováno za podstatné porušeni smlouvy.



* * *
* *
* JŔ
* *

* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujki uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.
Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

Článek X.
Důvody ukončení smlouvy

l) Tuto smlouvu je možno ukončit pÍsemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2) Tuto smlouvu je možno ukonČit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušeni povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3) V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí
zejména:

' a) neuhrazeni ceny díla objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručeni první výzvy.
b) neprovedeni díla ve sjednané době plněni,

4) Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajIcIch, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupenÍ opravňuje.

5) V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. Objednatel bude
povinen uhradit zhotoviteli cenu věci, které opatřil a které se staly součásti díla a rozpracovanost
díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

XI.
ZávěreČná ujednání

l) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. výslovně
se sjednává, že jiná forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto článku se
nepovažuje zápis z jednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byt' jsou na něm
umístěny podpisy obou účastníků, není-li výslovně označen jako dodatek ke smlouvě.

2) Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 zákona dohodly, že odpověď' na návrh
na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky,
není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutÍ původního návrhu a za nový návrh.

3) Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část,
na třetiosobu.

4) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přMušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012
Sb.

5) Tato smlouva je vytvořena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, po dvou pro každou
smluvní stranu.

6) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

864037



r"* Evropská unie
· ** Evropský sociální fond"* * J Operační program Zaměstnanost

7) Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

8) Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

9) Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle
sídla objednatele.

10) Zhotovitel bere na vědomi, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále "registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřistupněnkn či zveřejněním celé této smlouvy,
jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejickh. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejněni v registru smluv.

11) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sMuvnImi stranami a účinnosti okamžikem
uveřejnění v registru smluv.

12) Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zňzeni), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Uzayřenjtéto louvy schválila radaměsta Vsetín dne 19.12.2019 na svém zasedání usnesením č G/pU/RM/ Ziý

Ve Vsetíně, dne IS. 1Z 2019 VeVse"ně,dne &'. "k'. R) l"'

Za objednatele ""°'°"":':!?g


